ESTADO DE GOIÁS
AGÊNCIA GOIANA DE REGULAÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS PÚBLICOS

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO

TERMO DE PARTICIPAÇÃO

Pregão Eletrônico nº 001/2019/SRP_SEDI

Ata de Registro de Preços nº 001/2020

Processo: 201914304001615

AGÊNCIA  GOIANA  DE  REGULAÇÃO,  CONTROLE  E  FISCALIZAÇÃO  DE  SERVIÇOS
PÚBLICOS - AGR, autarquia com personalidade jurídica de direito público, criada pela Lei nº 13.550
de 11/11/99, regulamentada pela Lei nº 13.569 de 27/12/99, estabelecida na Av. Goiás nº 305, Edifício
Visconde de Mauá - Centro - nesta Capital, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica - CNPJ do
Ministério da Fazenda sob o nº 03.537.650/0001-69, neste ato representada pelo Conselheiro Presidente
Eurípedes Barsanulfo da Fonseca,  torna público o interesse de participar da Ata de  Registro  de
Preços 001/2020  da SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO E INOVAÇÃO -
SEDI, órgão gerenciador.  Do certame, restou vencedora a empresa: CONSÓRCIO DADOS SEDI
GO  PE  01/2019,  composto  pelas  empresas  OI S/A  (CNPJ  n°  76.535.764/000143),  TELEMAR
NORTE LESTE S/A (CNPJ n°  3.000.118/000179) e OI MÓVEL S/A (CNPJ n° 05.423.963/000111),
representada  pela  empresa  líder  OI  S/A  (CNPJ  n°  76.535.764/000143),  estabelecida  na  Rua  do
Lavradio, 71, 2º andar, Centro, Rio de Janeiro RJ.

O  presente  instrumento  tem  por  objeto  contratação  de  empresa  especializada  no  fornecimento  de
serviços   de  telecomunicações  com  capacidade  para  prover  tráfego  de  dados  das  aplicações
corporativas do estado de Goiás, tráfego de voz e imagens, videoconferência e acesso à Internet, para
interligação de unidades prediais  em todo o território do Estado de Goiás com vistas  a atender às
necessidades  e  interesses  da  Agência  Goiana  de  Regulação,  Controle  e  Fiscalização  de  Serviços
Públicos - AGR.

A vigência será pelo período de 30 meses consecutivos, prazo este contado da data da assinatura do
contrato, prorrogável nos termos do art. 57 da Lei nº 8.666/1993.

Conforme Termo de Participação (SEI 000012119324) a AGR demonstrou interesse em contratação do
referido objeto, com os seguintes quantitativos.

Nº
Lote

Descrição Endereço Unidade Quantidade
Valor

Mensal
(R$)

Anual
(12

meses)
R$

Valor
Global

(30 meses)
(R$)

01
Concentrador

MPLS na
STI/SEDI.

STI/SEDI: Av
Vereador José

Monteiro, nº. 2233,
Setor Negrão de Lima

CEP: 74.650-300 –

1 GBPS 01 Contrato e valores sob
responsabilidade da STI/SEDI

SEI/GOVERNADORIA - 000012762454 - Termo de Adesão https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

1 of 3 30/08/2021 12:26

Goiânia–GO

01 Link MPLS

Sede AGR: Avenida
Goiás Q 5 LT 31 NR

305 Setor Central,
Goiânia-GO. CEP:

74.001-050

50
MBPS

01
R$

755,00
 R$

9.060,00
     R$

22.650,00

01 Link MPLS

Arquivo/Garagem
AGR: Avenida

Salermo Q 46 LT 1/20
Jardim Europa,
Goiânia-GO,

20
MBPS

01
R$

385,00
 R$

4.620,00
     R$

11.550,00

05
Link IP

(INTERNET)-I

Sede AGR: Avenida
Goiás Q 5 LT 31 NR

305 Setor Central,
Goiânia-GO. CEP:

74.001-050

400
MBPS

01
R$

1.221,11
R$

14.653,32
    R$

36.633,30

08
Internet Banda

Larga

Terminal Rodoviário -
Seção AGR: GNA Rua
44 Quadra Área Lote
110 NR 399 Shopping
Araguaia Setor Norte

Ferroviário CEP:
74.063-010

10
MBPS

01
R$

285,00
R$

3.420,00
R$

8.550,00

08
Internet Banda

Larga

Garagem AGR: Rua
02, Nº 272 Quadra 5
Lote 13 e 15,  Setor
Central Goiânia-GO,

CEP: 74005-010

10
MBPS

01
R$

285,00
R$

3.420,00
R$

8.550,00

Total (R$)
R$

2.931,11
R$

35.173,32
 R$

87.933,30

Os  recursos  orçamentários  para  a  referida  despesa  são  provenientes  da  Dotação  Orçamentária:
2020.17.61.04.125.1005.3008.03 (Fone 290),  e  PDF nº  2020176100074 (000012647510),  no  status
liberada.

AGÊNCIA GOIANA DE REGULAÇÃO, CONTROLE E FISCALIZAÇÃO DE SERVIÇOS
PÚBLICOS - AGR, Gabinete do Conselheiro Presidente.

Documento assinado eletronicamente por MILTON ELIZEU DA SILVA, Presidente de
Comissão, em 05/05/2020, às 17:24, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB,
I, do Decreto nº 8.808/2016.

Documento assinado eletronicamente por EURIPEDES BARSANULFO DA FONSECA,
Presidente, em 27/05/2020, às 10:01, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB,
I, do Decreto nº 8.808/2016.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.go.gov.br
/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1
informando o código verificador 000012762454 e o código CRC F8B529C2.

GERÊNCIA DE LICITAÇÃO
AVENIDA GOIÁS - Bairro CENTRO - CEP 74005-010 - GOIANIA - GO 0- ED. VISCONDE

DE MAUÁ 305

SEI/GOVERNADORIA - 000012762454 - Termo de Adesão https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

2 of 3 30/08/2021 12:26

http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000012762454&crc=F8B529C2
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000012762454&crc=F8B529C2
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000012762454&crc=F8B529C2
http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1&cv=000012762454&crc=F8B529C2

Referência: Processo nº 202000029001531 SEI 000012762454

SEI/GOVERNADORIA - 000012762454 - Termo de Adesão https://sei.go.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_...

3 of 3 30/08/2021 12:26